2

[bookmark: _Toc277091134][bookmark: _Toc278731072][bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» декабря  2019  года 							             № 621

г. Ижевск

Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ
и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1.Утвердить прилагаемый Региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ.
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Удмуртской Республики от 26 декабря 2018 года № 559 «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики»;
	постановление Правительства Удмуртской Республики от 14 марта 2019 года № 83 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 26 декабря 2018 года № 559 «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики»;
	постановление Правительства Удмуртской Республики от 11 июня 2019 года № 242 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 26 декабря 2018 года № 559 «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики»;
	постановление Правительства Удмуртской Республики от 4 сентября 2019 года № 405 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 26 декабря 2018 года № 559 «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики»;
	постановление Правительства Удмуртской Республики от 2 октября 2019 года № 450 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 26 декабря 2018 года № 559 «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики»;
	постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 октября 2019 года № 498 «О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 26 декабря 2018 года № 559 «Об утверждении Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Удмуртской Республики».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года за исключением положений, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, и применяется для формирования государственных (муниципальных) заданий начиная с государственных (муниципальных) заданий на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
Соответствующий пункт Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления, за исключением пунктов 2.2, 10.13, 16.1, 18.1, 19.1, 19.2, 24.5, 24.7, 25.1 указанного перечня, вступает в силу с даты вступления в силу правового акта Правительства Удмуртской  Республики (муниципального правового акта), утверждающего нормативные затраты на оказание (выполнение) государственных (муниципальных) услуг (работ), предусмотренных Региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг и работ.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики	          Я.В. Семенов

Проект вносит:
министр финансов
Удмуртской Республики	         С.П. Евдокимов
_____________________________________________________________________
Разослать: Минфин Удмуртии, Минэкономики УР, Администрация Главы и Правительства УР, исполнительные органы государственной власти УР, официальный сайт Главы и Правительства УР, СПС